



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ
УКРАЇНИ
УПРАВЛІННЯ
СТАНДАРТИЗАЦІЇ, КОДИФІКАЦІЇ
ТА КАТАЛОГІЗАЦІЇ

Код 24979164

«29» 08 / 2017 р.

№ 191/1349

03113. м. Київ, проспект Перемога, 5/3

Державна регуляторна служба
України

У доповнення до
вих. №191/1095 від 17.07.2017 р.

У Міністерстві оборони України доопрацьовано аналіз регуляторного впливу до проекту наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання”.

Просимо в порядку, визначеному пунктами 60 – 72 Типової інструкції з діловодства у центральних органах виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих органах виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2011 р. № 1242, розглянути та погодити проект наказу.

- Додатки: 1. Проект наказу на арк.
2. Пояснювальна записка на арк.
3. Аналіз регуляторного впливу на арк.

Начальник Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації
полковник О.Ю.КУМЕДА



Про затвердження Порядку
кодифікації предметів постачання

З метою переходу на єдину систему кодифікації військового майна сил оборони, сумісну із системою кодифікації НАТО, що здійснюється на виконання завдання 4.1.2 Матриці досягнення стратегічних цілей і виконання основних завдань оборонної реформи (додаток 1 до Стратегічного оборонного бюлетеня України, схваленого Указом Президента України від 20 червня 2016 року № 240/2016) та відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції ПКМУ від 19 жовтня 2016 року №730), спонсорської угоди між Міністерством оборони України та Групою національних директорів з кодифікації НАТО АС/135 про приєднання до Системи кодифікації НАТО від 08 жовтня 2004 року

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок кодифікації предметів постачання, що додається.
2. Наказ Міністра оборони України від 03.04.2007 № 115 “Про затвердження Положення про кодифікацію предметів постачання Збройних Сил України” вважати таким, що втратив чинність.
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України
генерал армії України

С.Т.ПОЛТОРАК

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України

№

ПОРЯДОК
кодифікації предметів постачання

1. Загальні положення

1.1. Цей Порядок визначає процедуру кодифікації предметів, що постачаються силами оборони для виконання ними сумісних завдань з оборони держави (далі - ГПП).

1.2. Метою кодифікації є підвищення ефективності управління номенклатурою ГПП на всіх стадіях їх життєвого циклу, забезпечення необхідних умов для автоматизованого обліку, поліпшення управління запасами, сприяння сумісності систем логістики сил оборони України з системами логістики збройних сил інших держав, які використовують систему кодифікації НАТО.

1.3. Основне завдання кодифікації полягає у тому, щоб кожен ГПП, що підлягає кодифікації, отримав узгоджену назву у системі кодифікації НАТО, був класифікований, одноманітно описаний, у результаті чого ідентифікований та отримав номенклатурний номер за правилами системи кодифікації НАТО.

1.4. Використання системи кодифікації НАТО здійснюється відповідно до Спonsorської угоди між Міністерством оборони України та Групою національних директорів з кодифікації НАТО АС/135 про приєднання до Системи кодифікації НАТО.

2. Для цілей цього Порядку терміни використовуються в такому значенні:

виробник — суб'єкт господарської діяльності, який виготовляє матеріальну продукцію, що призначається для потреб оборони та безпеки держави і, відповідно до державного контракту (договору), здійснює її поставки силами оборони та має документи, що визначають склад та устрій ГПП;

вихідні дані для кодифікації — найменування, посилальний номер, дані про виробника, постачальника, характеристики, інші дані щодо ГПП, а також коди класу та узгодженої назви, що пропонуються, підготовлені та внесені до автоматизованої інформаційної системи кодифікації;

каталог ГПП — електронна база даних, що містить систематизовані відомості про ГПП, їх характеристики, виробників (постачальників) та інші дані;

основний конструкторський документ — згідно з ДСТУ 3321;

постачальник — суб'єкт господарської діяльності, який згідно з укладеним державним контрактом (договором) здійснює постачання ГПП;

посилальний номер — позначення основного конструкторського документа на продукцію або шифр, індекс, марка, цифрове позначення штрих-коду продукції тощо;

підготовки вихідних даних та надання їх до ЦОК.

4.3. До ТТЗ на ДКР з розробки ГПП включаються вимоги щодо:

визначення виконавцем ДКР переліку ГПП, що підлягають кодифікації та

узгодження його із замовником та ЦСЗ, за яким закріплена номенклатура ПП;
надання виконавцем ДКР до ЦСЗ переліку ПП, що підлягають кодифікації (додаток 1), разом з технічною документацією на ПП;

зазначення в експлуатаційних документах, за результатами розробки, номенклатурних номерів НАТО у якості кодів продукції згідно з ДСТУ ГОСТ 2.610.

Примірний текст вимог до ТТЗ на виконання ДКР з розробки ПП наведений у додатку 2.

4.4. Для забезпечення виконання робіт з кодифікації під час проведення процедур закупівлі ПП замовник включає до тендерної документації вимоги згідно з якими учасник торгів, пропозиція якого буде акцептована, має скласти перелік ПП, що підлягають кодифікації (додаток 1), узгодити із замовником та ЦСЗ, за якою закріплена номенклатура ПП, та надати його до ЦСЗ разом з технічною документацією, необхідною для кодифікації.

4.5. У разі якщо до моменту укладення контракту (договору) на закупівлю необхідні для кодифікації документи не надані до ЦСЗ, то до державного контракту (договору) на закупівлю ПП включаються вимоги, примірний текст яких наведено у додатку 3.

4.6. У разі закупівлі ПП за імпортом та наявності укладеної Україною міжнародної двосторонньої угоди в галузі кодифікації з державою-імпортером, вимоги необхідно формувати з урахуванням положень такої угоди та встановленої в ACodP-1, STANAG 4177 типової форми статті з кодифікації.

4.7. Підготовку вихідних даних для кодифікації виконують ЦСЗ на підставі переліків ПП, що підлягають кодифікації (додаток 1) та технічних документів на ПП. У разі якщо наданих технічних документів недостатньо для підготовки вихідних даних, ЦСЗ має право запросити додаткові документи.

4.8. Опрацювання вихідних даних, кодифікацію та подальшу актуалізацію інформації здійснює ЦОК на підставі вихідних даних, які надаються ЦСЗ. У разі якщо вихідних даних для кодифікації ПП недостатньо, ЦОК має право запросити додаткову інформацію.

5. Виконання робіт з кодифікації

5.1. Роботи з кодифікації виконуються з використанням автоматизованої інформаційної системи кодифікації (далі — АІСК), яка реалізує процедури, алгоритми, формати даних системи кодифікації НАТО та містить необхідні довідники, класифікатори тощо.

Робочі місця АІСК встановлюються в ЦСЗ, ЦОК та функціонують в локально-обчислювальній мережі автоматизованої системи управління Збройними Силами України “Дніпро”.

5.2. ЦСЗ на підставі отриманих документів вводить вихідні дані для кодифікації до АІСК та за її допомогою направляє електронну транзакцію (заявку) на кодифікацію до ЦОК.

5.3. ЦОК опрацьовує вихідні дані, перевіряє на відсутність дублювання з кодифікованими ПП та призначає номенклатурний номер НАТО. У разі необхідності ЦОК має право запросити додаткову інформацію.

Номенклатурний номер НАТО не призначається, якщо ПП вже кодифікований і інформація про нього розміщена у каталозі ПП НАТО NMCRL.

5.4. У разі, якщо ПП виробляється державою, що є членом НАТО, або членом системи кодифікації НАТО 2-го рівня, то кодифікація такого ПП здійснюється органом кодифікації держави виробника (Перелік держав-членів системи кодифікації НАТО наведено на офіційному веб-порталі НАТО: http://www.nato.int/structur/AC/135/main/pdf/NCS_codes_chart.pdf). Для кодифікації таких предметів ЦОК формує в АІСК відповідну електронну транзакцію та надсилає її через автоматизовану систему обміну кодифікаційними даними НАТО NMBS до національного бюро кодифікації держави-виробника.

Терміни проведення кодифікації іноземними бюро кодифікації визначено ACodP-1.

5.5. Про призначений номенклатурний номер НАТО ЦОК повідомляє ЦСЗ, що подав заявку на кодифікацію.

6. Розміщення інформації про кодифіковані ПП в інформаційних ресурсах кодифікації та документах.

6.1. Інформація про кодифіковані ПП розміщується у Каталогі ПП та каталозі ПП НАТО NMCRL.

6.2. Доступ до Каталогу ПП здійснюється через локально-обчислювальну мережу автоматизованої системи управління Збройними Силами України “Дніпро” за логіном та паролем, що надає ЦОК за відповідним запитом.

Доступ каталогу ПП НАТО NMCRL здійснюється через глобальну комп’ютерну мережу Інтернет. Логін та пароль доступу надає Агенція НАТО з підтримки та постачання (далі – АНПП) на платній основі.

6.3. Інформація про кодифіковані ПП надається ЦОК до АНПП для розміщення їх у каталозі ПП НАТО NMCRL відповідно до Угоди НАТО зі стандартизації (STANAG 4438) “Єдина система розповсюдження даних, що стосуються номенклатурних номерів НАТО”.

6.4. Номенклатурні номери НАТО зазначаються в експлуатаційних документах на ПП відповідно до ТТЗ на ДКР з розробки ПП та державних контрактів (договорів) на закупівлю ПП.

7. Зміст робіт з кодифікації

7.1. Кодифікація здійснюється відповідно до принципів та правил системи кодифікації НАТО, що визначені в угодах зі стандартизації НАТО STANAG 3150, STANAG 3151, STANAG 4177, STANAG 4438 та Керівництві НАТО з кодифікації ACodP-1.

7.2. Кодифікація включає визначення узгодженої назви, класифікацію, ідентифікацію ПП, призначення йому номенклатурного номера НАТО, унесення каталожної інформації до Каталогу ПП.

7.3. Для визначення узгодженої назви ПП використовується Багатомовний перелік назв ПП ACodP-3 (NATO Multilingual Item Name Directory), який містить стандартні назви ПП у системі кодифікації НАТО, їх

коди, опис та тлумачення.

7.4. Класифікація ПП ЗС України здійснюється за багатомовним класифікатором предметів постачання НАТО ACodP-2 (NATO Multilingual Supply Classification Handbook), який впроваджено в Україні у якості національного класифікатору ДК 020:2016 “Єдиний класифікатор предметів постачання”. ACodP-2 та ACodP-3 публікуються в мережі Інтернет за адресою: <https://eportal.nspa.nato.int/ac135public/>.

7.5. Ідентифікація ПП здійснюється відповідно до Угоди НАТО зі стандартизації (STANAG 3151) “Єдина система ідентифікації предметів постачання” посилавним чи описовим методами або їх комбінацією. Для ідентифікації ПП використовуються дані, що містяться у технічних документах на ПП.

7.6. У процесі ідентифікації розробникам, виробникам, постачальникам ПП, іншим суб’єктам господарської діяльності, державним організаціям та установам, які є джерелом постачання ПП та/або технічних документів на ПП (далі – постачальник), центральним органом кодифікації призначаються коди NCAGE. Структуру коду NCAGE наведено у додатку 4. Постачальник може самостійно подати заявку на отримання коду NCAGE через веб-портал НАТО (<https://eportal.nspa.nato.int/AC135Public/scage/CageList.aspx>).

У разі неможливості встановлення джерела постачання під час ідентифікації ПП використовується спеціальний код NCAGE “IREFO”.

Призначення коду NCAGE не є підставою для обов’язкового укладання з цим виробником (постачальником) державного контракту.

7.7. Ідентифікація ПП посилавним методом здійснюється шляхом унесення до Каталогу ПП посилавного номера ПП та коду NCAGE організації, що надала цей посилавний номер.

7.8. Ідентифікація ПП описовим методом здійснюється шляхом унесення до Каталогу ПП мінімальної кількості характеристик ПП, що відрізняють його від іншого ПП.

7.9. У разі відсутності дублювань предмету постачання у Каталозі ПП призначається номенклатурний номер НАТО, структура якого наведено у додатку 5.

Взаємозамінні ПП незалежно від того, якими виробниками та згідно з якими нормативними документами вони виготовляються, повинні мати один номенклатурний номер. У цьому разі до Каталогу ПП уносяться лише дані про нових виробників (постачальників) ПП з кодами NCAGE та посилавні номери на ПП.

8. Вимоги до збереження інформації, що становить державну або комерційну таємницю

8.1. Роботи з кодифікації виконуються з додержанням законодавства України про державну таємницю.

8.2. Інформація, що становить державну або комерційну таємницю, до Каталогу ПП не вноситься.

9. Фінансування витрат пов’язаних з участю Міністерства оборони

України у системі кодифікації НАТО здійснюється в межах видатків, передбачених Міністерству оборони України на зазначені цілі на відповідний рік.

Начальник Управління стандартизації,
кодифікації та каталогізації
полковник



О.Ю. КУМЕДА

Додаток 1
до Порядку кодифікації предметів
постачання (пункт 4.3)

Приклад заповнення переліку предметів, що підлягають кодифікації
Перелік предметів, що підлягають кодифікації згідно договору МО України UA-2017-03-25-000000-b від 22.06.2017

№ пп	Найменування виробу*	Позначення виробу*	Позначення основного конструктивного елементу на виріб (класифікація) *	Позначення стандарту або ТУ	Одиниця виміру*	Найменування; код ЄДРПОУ; адреса; електронна пошта; веб-сайт; телефон; факс; виробника* або розробника	Найменування та позначення виробу, складовою частиною якого є даний предмет	Код класу за ДК 020-2016 (ACoDP-2)	Код узгодженої назви за ACoDP-3*	назва файлу електронної копії документа, що додається
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	З'єднувач УСНЦ 144	УСНЦ 144	ВКШУ.430429.013	ТУ У 31.2-14308479-008:2010	шт.	ПАТ "Завод ЛТАВА"; ЄДРПОУ: 14308479; 36002; м. Полтава, вул. Рози Люксембург, 72; ltava@ltava.com.ua; www.ltava.com.ua; тел.: (05322) 7-29-70; факс: (05322)7-90-06	Військово-транспортний літак Ан-70	5935	01938	430429_013.pdf

Перелік склав _____ П.П.Петренко. Тел.: (053) 225 5555; 067 000 0000; ел. пошта: p.petrenko@ukr.net
(підпис)

Примітка: реквізити позначені * обов'язкові для заповнення.

Додаток 2
до Порядку кодифікації
предметів постачання
(пункт 4.3)

Вимоги щодо забезпечення кодифікації, які включають
до ТТЗ на виконання ДКР з розробки ПП

Виконавець ДКР повинен:

скласти та узгодити із замовником перелік складників виробу, інструментів, приладдя та матеріалів, що будуть об'єктами самостійного постачання замовнику і підлягають кодифікації;

внести вимоги щодо кодифікації до керівних вказівок з конструювання та до технічних завдань на розробку складників виробу;

підготувати та надати до *[вказати ЦСЗ державного замовника ДКР, яка буде здійснювати функції забезпечення]* оформлений встановленим порядком перелік предметів постачання, що підлягають кодифікації, в електронному та паперовому вигляді та необхідні для кодифікації технічні документи в електронному або паперовому вигляді;

вказати отримані номенклатурні номери НАТО предметів постачання в експлуатаційних документах згідно з ДСТУ ГОСТ 2.610 у якості кодів продукції;

у разі змін даних щодо предметів постачання, які були надані у заявці на кодифікацію, у триденний строк повідомити про це *[вказати ЦСЗ державного замовника ДКР, яка буде здійснювати функції забезпечення]* та центральний орган кодифікації.

Додаток 3
до Порядку кодифікації
предметів постачання
(пункт 4.5)

Вимоги щодо забезпечення кодифікації, які включають
до державних контрактів (договорів) на закупівлю ГПП

Постачальник має повідомити замовнику номенклатурні номери НАТО на предмети, що постачаються в рамках контракту.

Якщо постачальник не надав замовнику інформацію про призначені номенклатурні номери НАТО, він повинен:

скласти та узгодити із замовником та *[вказати ЦСЗ державного замовника ДКР, яка буде здійснювати функції забезпечення]* перелік предметів постачання, що підлягають кодифікації (у тому числі складників виробів, інструментів, приладдя та матеріалів);

підготувати та надати до *[вказати ЦСЗ замовника, яка буде здійснювати функції забезпечення]* оформлений встановленим порядком перелік предметів постачання, що підлягають кодифікації, в електронному та паперовому вигляді та необхідні для кодифікації технічні документи в електронному або паперовому вигляді.

Додаток 4
до Порядку кодифікації
предметів постачання
(пункт 7.6)

Структура коду NCAGE

NCAGE являє собою п'ятирозрядний літерно-цифровий код такого вигляду:

A * * * J,

де літери A, J призначені Україні в системі кодифікації НАТО. Другий, третій та четвертий знаки можуть бути великими літерами латинського алфавіту, арабськими цифрами, або їх комбінацією.

Структури кодів NCAGE для держав-членів системи кодифікації НАТО розміщені на офіційному веб-порталі НАТО:
http://www.nato.int/structur/AC/135/main/pdf/NCS_codes_chart.pdf

Структура номенклатурного номеру НАТО

Номенклатурний номер НАТО (NATO Stock Number (NSN)) являє собою тринадцятирозрядний цифровий код такого вигляду:

XXYY ZZ NNN NNNN

де XX – код групи;
XXYY – код класу;
ZZ – код національного органу кодифікації (держави) у системі кодифікації НАТО;
NNN NNNN – реєстраційний номер ПП;
ZZ NNN NNNN – код номенклатури.

Наприклад: 1005 61 123 4567

де 10 — група “озброєння” за ACodP-2;
1005 — клас “вогнепальна зброя калібром до 30 мм” за ACodP-2;
61 — код України у системі кодифікації НАТО;
123 4567 — реєстраційний номер ПП.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу Міністерства оборони України
“Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання”

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання” розроблено на виконання Указу Президента України від 6 червня 2016 року № 240/2016 “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 травня 2016 року “Про Стратегічний оборонний бюлетень України”.

Завданням 4.1.2 Матриці досягнення стратегічних цілей і виконання основних завдань оборонної реформи (додаток 1 до Стратегічного оборонного бюлетеня України) передбачено реформування системи матеріально-технічного забезпечення Збройних Сил України в рамках єдиної системи логістики, одним із результативних показників якого має стати здійснення до кінця 2017 року переходу на єдину систему кодифікації військового майна сил оборони, сумісну із системою кодифікації НАТО.

Чинний наказ Міністра оборони України Про затвердження Положення про кодифікацію предметів постачання Збройних Сил України (далі – Положення) стосується лише кодифікації предметів постачання Збройних Сил України та не у повній мірі відповідає вимогам Керівництва НАТО з кодифікації (NATO Manual on Codification ACodP-1), до якого з моменту затвердження Положення у 2007 році внесені більше 300 змін.

Крім того у Міністерстві оборони України проводяться заходи з введення в експлуатацію автоматизованої інформаційної системи кодифікації АІСК КОД, створеної за рахунок коштів трастового фонду, що дозволить Україні перейти на 2 й повноправний рівень участі у системі кодифікації НАТО та виконувати роботи з кодифікації предметів постачання також в інтересах закордонних замовників, що не передбачено чинним Положенням.

2. Мета і шляхи її досягнення

Проект наказу розроблено з метою реалізації положень Стратегічного оборонного бюлетеня України, схваленого Указом Президента України “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 травня 2016 року, здійснення нормативно-правового врегулювання порядку використання стандартів НАТО у процесі кодифікації військового майна сил оборони та впорядкування відносин між Міністерством оборони України та силами оборони України з питань кодифікації предметів постачання.

Порядком кодифікації предметів постачання будуть користуватися центральні служби забезпечення сил оборони та суб’єкти господарювання незалежно від форм власності, які є постачальниками продукції для потреб оборони у процесі організації, забезпечення та проведення робіт з кодифікації.

Застосування силами оборони стандартів НАТО з кодифікації забезпечить одноманітний опис, класифікацію, ідентифікацію предметів постачання сил

оборони та створення єдиного інформаційного ресурсу – каталогу предметів постачання сил оборони, що в свою чергу:

- сприятиме більш якісному визначенню вимог до предметів закупівлі, ідентифікації предметів постачання та краще задовольнятиме потреби користувачів;

- сприятиме взаємо-сумісності сил оборони при виконанні ними спільних завдань;

- забезпечить формування єдиної номенклатури військового майна сил оборони, що не дозволить створювати дублікати записів предметів у процесі їх обліку та обмежуватиме витрати на утримання їх зайвих запасів;

- сприятиме скороченню до мінімуму ланцюга постачання – від виробника до користувача, що сприятиме своєчасному забезпеченню військ необхідними предметами та скороченню витрат на закупівлю.

На виконання цього наказу:

органи військового управління мають забезпечити включення до контрактів на розробку та закупівлю предметів постачання вимог щодо надання постачальниками технічних документів, що ідентифікують ці предмети та інформацію про їх виробників (постачальників);

розробники, відповідно до умов контракту на розробку зразка військової техніки, визначатимуть переліки предметів, які підлягають кодифікації (складових частин, що можуть бути замінені у процесі експлуатації зразка), погоджуватимуть ці переліки з центральними службами забезпечення органів військового управління сил оборони та надаватимуть їм копії документів, які ідентифікують зазначені складові;

центральні служби забезпечення мають організувати автоматизовані робочі місця для проведення робіт з кодифікації та на підставі отриманих документів здійснюватимуть ідентифікацію предметів постачання, вводитимуть інформацію про них до Автоматизованої інформаційної системи кодифікації АІСК “КОД” і після генерування системою номенклатурних номерів НАТО надаватимуть інформацію про них розробникам (постачальникам);

розробники включатимуть отримані від центральних служб забезпечення номенклатурні номери НАТО до експлуатаційної документації зразка, який розробляється;

постачальники на виконання вимог тендерної документації та/або контрактів мають поставляти центральним службам забезпечення органів військового управління переліки предметів, які постачаються відповідно до контракту і предметів необхідних для забезпечення їх експлуатації, а також технічні документи на кожний предмет цього переліку разом з інформацією про їх виробників;

центральний орган кодифікації Міністерства оборони України має забезпечити функціонування Автоматизованої інформаційної системи кодифікації АІСК “КОД”, проводити навчання кодифікаторів, допускати їх до робіт, контролювати їх якість, розміщувати інформацію про вітчизняні предмети постачання, їх виробників і розробників у Головному каталозі посилань для логістики НАТО NMCRL.

3. Правові аспекти

Основними нормативно-правовими актами, що регулюють питання, кодифікації предметів постачання є:

Указ Президента України від 6 червня 2016 року № 240/2016 “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 травня 2016 року “Про Стратегічний оборонний бюлетень України””;

Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671.

Наказ Міністра оборони України від 03.04.2007 № 115 “Про затвердження Положення про кодифікацію предметів постачання Збройних Сил України”;

Спонсорська угода між Міністерством оборони України та Групою національних директорів з кодифікації НАТО АС/135 про приєднання до Системи кодифікації НАТО від 08 жовтня 2004 року;

Угода між Міністерством оборони України та Міністерством оборони Французької Республіки про співробітництво у галузі кодифікації від 13.11.2012;

Меморандум про взаєморозуміння між Міністерством оборони України та Федеральним міністерством оборони Федеративної Республіки Німеччина про надання даних та послуг з кодифікації від 25.05.2016;

Двостороння угода між Міністерством оборони України та Міністерством національної оборони Республіки Польща про кодифікацію від 07.12.2012;

Угода між Міністерством оборони України та Міністерством оборони Королівства Данія про співробітництво у галузі кодифікації від 18.11.2015;

Угода між Міністерством оборони України та Міністерством оборони Республіки Сербія про співробітництво у галузі кодифікації від 06.11.2013.

Наказом Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання” визнається таким, що втратив чинність наказ Міністра оборони України від 03.04.2007 № 115 “Про затвердження Положення про кодифікацію предметів постачання Збройних Сил України”.

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Виконання органами військового управління вимог цього наказу не потребує значних ресурсів. Автоматизована інформаційна система кодифікації “КОД” розроблена за рахунок коштів трастового фонду створеного НАТО на вдосконалення національної системи кодифікації в рамках програми надання допомоги Україні у сфері логістики та стандартизації. Відповідальним виконавцем програми з боку НАТО виступала Агенція НАТО з постачання та підтримки NSPA.

Витрати органів військового управління сил оборони будуть пов’язані лише з підключенням робочих місць своїх співробітників через засоби комунікації Автоматизованої системи управління Збройними Силами України “ДНІПРО” до автоматизованої інформаційної системи кодифікації предметів постачання Збройних Сил України “КОД”.

Витрати, пов’язані з виданням наказу, будуть здійснюватися в межах бюджетних коштів, передбачених Міністерству оборони України та інших органів військового управління на відповідний рік.

Витрати розробників предметів постачання, виробників та постачальників будуть пов'язані з виготовлення копій технічних документів, їх корегуванням та листуванням і будуть покриватись за рахунок контрактів (договорів) на розробку та постачання продукції для потреб сил оборони.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект наказу Міністерства оборони України стосується центральних служб забезпечення та органів військового управління, які здійснюють закупівлю продукції для потреб сил оборони. Проект наказу погоджено ними без зауважень.

6. Регіональний аспект

Проект наказу не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць, функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті наказу відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції

У проекті наказу відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

8. Громадське обговорення

Проект наказу не потребує проведення консультацій з громадськістю.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект наказу не стосується соціально-трудової сфери, прав інвалідів, всеукраїнських громадських організацій інвалідів, їх спілок

10. Оцінка регуляторного впливу

Відповідно до вимог статті 1 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” проект наказу Міністерства оборони України має ознаки регуляторності, у зв'язку з тим що визначає порядок взаємодії Міністерства оборони України з органами військового управління та постачальниками продукції для потреб сил оборони з питань кодифікації.

У порівнянні з діючим Положенням проект наказу спрощує процедури ідентифікації в системі кодифікації НАТО суб'єктів господарювання (постачальників продукції для потреб оборони) та дозволить Україні досягти рівня повноправної участі в системі кодифікації НАТО, що, у свою чергу, забезпечить розміщення інформації про продукцію вітчизняних виробників у Головному каталозі предметів постачання НАТО (NMCRL) та її доступність для органів логістики 64 країнам, які використовують систему кодифікації НАТО (безкоштовна реклама в інтересах суб'єктів господарювання).

Ідентифікація виробників (постачальників) та продукції в системі кодифікації НАТО сприяє їх участі у міжнародних тендерах на постачання

продукції збройним силам країн, які використовують систему кодифікації НАТО.

Використання розробниками озброєння та військової техніки Каталогу предметів постачання дозволить використовувати вже розроблені складові частини при створенні нових зразків озброєння та військової техніки. За статистикою від 30 до 60% складових частин нових зразків озброєння вже кодифіковані і є предметами постачання збройних сил.

Реалізація наказу практично не потребує фінансових затрат та дозволить отримати певні переваги для держави і суб'єктів господарювання, які є постачальниками продукції для потреб оборони, що відповідає принципам ефективності та збалансованості державної регуляторної політики.

10-¹. Вплив реалізації акта на ринок праці

На ринок праці реалізація наказу не впливає.

11. Прогноз результатів

Основними показниками результативності цього наказу буде вирішення завдання ідентифікації предметів постачання сил оборони за стандартами НАТО, позначення їх номенклатурними номерами НАТО та створення умов для підвищення ефективності управління номенклатурою предметів постачання на всіх етапах їх життєвого циклу, забезпечення необхідних умов для автоматизованого обліку, поліпшення управління запасами, сприяння сумісності систем логістики сил оборони України з системами логістики збройних сил інших держав, які використовують систему кодифікації НАТО.

Крім того, проект наказу передбачає повноправну участь України в системі кодифікації НАТО що дає перевагу розробникам та виробникам предметів постачання сил оборони розміщувати інформацію про себе та свою продукцію в Головному каталозі посилань для логістики НАТО, (розповсюдження безоплатної реклами серед 64 країн світу).

Начальник Управління стандартизації,
кодифікації та каталогізації
полковник



О.Ю.КУМЕДА

_____ 20__ р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання”

I. Визначення проблеми

Проблемою є неврегульованість питань організації та проведення кодифікації військового майна сил оборони.

Стратегічним оборонним бюлетенем України, схваленим Указом Президента України “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 травня 2016 року визначено стратегічну ціль “4. Створення єдиної ефективної системи логістики сил оборони відповідно до керівних положень, стандартів та інструкцій НАТО з логістики”. На виконання завдання 4.1.2 Матриці досягнення стратегічних цілей і виконання основних завдань оборонної реформи (додаток 1 до Стратегічного оборонного бюлетеня України) до кінця 2017 року має бути здійснено перехід на єдину систему кодифікації військового майна сил оборони, сумісну із системою кодифікації НАТО.

Положення про кодифікацію предметів постачання Збройних Сил України, затверджене наказом Міністра оборони України від 03.04.2007 № 115 та зареєстроване у Міністерстві юстиції України 01.06.2007 за № 566/13833 (далі – наказ МО України № 115) не передбачає використання системи кодифікації предметів постачання Збройних Сил України іншими складовими сил оборони.

Проект наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання”, розроблено відповідно до Указу Президента України від 6 червня 2016 року № 240/2016 “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 травня 2016 року “Про Стратегічний оборонний бюлетень України”, Спonsorської угоди між Міністерством оборони України та Групою національних директорів з кодифікації НАТО АС/135 про приєднання до Системи кодифікації НАТО від 08 жовтня 2004 року та Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671.

Крім того, проект наказу передбачає повноправну участь України в системі кодифікації НАТО що дає перевагу розробникам та виробникам предметів постачання сил оборони розмішувати інформацію про себе та свою продукцію в Головному каталозі посилок для логістики НАТО, (безоплатна реклама).

Проблеми, які пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта є важливими і не можуть бути розв’язані за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребують нормативного врегулювання.

Основні групи на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		Ні
Держава	Так	
Суб'єкти господарювання	Так	

II. Ціль державного регулювання

Проект наказу розроблено з метою реалізації положень Стратегічного оборонного бюлетеня України, схваленого Указом Президента України "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 травня 2016 року, здійснення нормативно-правового врегулювання порядку використання стандартів НАТО у процесі кодифікації військового майна сил оборони та впорядкування відносини між Міністерством оборони України та силами оборони України з питань кодифікації предметів постачання.

Положеннями Порядку кодифікації предметів постачання будуть користуватися центральні служби забезпечення сил оборони та суб'єкти господарювання незалежно від форм власності, які є постачальниками продукції для потреб оборони у процесі організації забезпечення та проведення робіт з кодифікації.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Розроблення проекту наказу	Передбачає здійснення нормативно-правового врегулювання послідовності дій щодо застосування стандартів НАТО з кодифікації для формування номенклатури військового майна сил оборони, як необхідної умови для створення об'єднаної системи логістики сил оборони.
Альтернатива 2 Не розробляти проект наказу (відсутність регулювання)	Приведе до різних підходів до ідентифікації військового майна сил оборони, поставить під загрозу створення єдиної ефективної системи логістики сил оборони відповідно до керівних положень, стандартів та інструкцій НАТО

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Розроблення проекту наказу	<p>Застосування силами оборони стандартів НАТО з кодифікації забезпечить одноманітний опис, класифікацію, ідентифікацію предметів постачання сил оборони та створення єдиного інформаційного ресурсу – каталогу предметів постачання сил оборони, що в свою чергу:</p> <ul style="list-style-type: none"> • сприятиме більш якісному визначенню вимог до предметів закупівлі, ідентифікації предметів постачання, що краще задовольнятиме потреби користувачів; • сприятиме взаємосумісності сил оборони при виконанні ними спільних завдань; • забезпечить формування єдиної номенклатури військового майна сил оборони, що не дозволить створювати дублікати записів предметів у процесі їх обліку та обмежуватиме витрати на утримання запасів зайвих предметів; • сприятиме скороченню до мінімуму ланцюга постачання – від виробника до користувача, що сприятиме своєчасному забезпеченню військ необхідними предметами та скороченню витрат на закупівлю. 	<p>Витрат для інших складових сил оборони не передбачаються. На даний час Міністерство оборони витрачає кошти на адміністративні витрати участі в системі кодифікації НАТО, доступ до Головного каталогу предметів постачання НАТО (NMCRL), експлуатацію автоматизованої інформаційної системи кодифікації.</p>

	кодифікації НАТО (безкоштовна реклама). Ідентифікація виробника (постачальника) та їх	
--	--	--

Альтернатива 2. Не розробляти проект наказу (відсутність регулювання)	Для сил оборони переваги не передбачаються	Держава нестиме додаткові витрати на: утримання запасів військового майна сил оборони, пов'язані з одночасним утриманням запасів однакових (дублюючих) предметів на різних складах; закупівлю зайвих предметів у той час, коли вони зберігаються на складах;
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Станом на липень 2017 року даний акт впливає на сферу інтересів більше 84 розробників, 850 виробників та 86 постачальників.

Види альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Розроблення проекту наказу	Нова редакція наказу спрощує процедури ідентифікації в системі кодифікації НАТО постачальників продукції для потреб оборони та дозволить Україні досягти рівня повноправної участі в системі кодифікації НАТО, що, у свою чергу, забезпечить розміщення інформації про продукцію вітчизняних виробників у Головному каталозі предметів постачання НАТО (NMCRL) та її доступність для органів логістики 64 країнам, які використовують систему кодифікації НАТО (безкоштовна реклама). Ідентифікація виробника (постачальника) та їх	На виготовлення копій технічних (конструкторських) документів та підготовку переліків предметів постачання, що підлягають кодифікації відповідно до контрактів (договорів) на постачання чи виконання дослідно-конструкторських робіт по створенню нових предметів постачання (Додатки 1 та 2).

	<p>продукції в системі кодифікації НАТО сприяє їх участі у міжнародних тендерах на постачання продукції збройним силам країн, які використовують систему кодифікації НАТО.</p> <p>Використання розробниками Каталогів предметів постачання дозволить використовувати вже розроблені складові частини при створенні нових зразків озброєння та військової техніки. За статистикою від 30 до 60% складових частин нових зразків озброєння вже кодифіковані і є предметами постачання збройних сил.</p>	
<p>Альтернатива 2. Не розробляти проект наказу (відсутність регулювання)</p>	<p>Не передбачаються</p>	<p>Витрати на виготовлення нотаріально засвідчених копій статутів підприємств та інших технічних документів для кодифікації предметів постачання Збройних Сил України.</p>

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Враховуючи необхідність проведення кодифікації предметів постачання сил оборони та переваги для суб'єктів господарювання прийняття нормативно-правового акта є безальтернативним способом досягнення визначених цілей.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем

Механізмом, який застосовується для виконання поставлених завдань є видання наказу Міністерства оборони України "Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання".

У зв'язку з цим, передбачається визнати таким, що втратив чинність наказ Міністра оборони України від 03.04.2007 № 115 "Про затвердження Положення про кодифікацію предметів постачання Збройних Сил України "

Заходи які необхідно здійснити органам влади та суб'єктам господарювання для впровадження цього регуляторного акту:

1. Міністерству оборони України затвердити проект наказу "Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання";

2. Забезпечити інформування органів військового управління та громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному веб-сайті Міністерства оборони України.

3. Органам військового управління врахувати Порядок кодифікації предметів постачання у процесі створення єдиної системи логістики сил оборони та метою кодифікації предметів постачання забезпечити включення до контрактів на розробку та закупівлю предметів, які постачатимуться органами єдиної системи логістики сил оборони, вимог щодо надання постачальниками технічних документів, що ідентифікують ці предмети та інформацію про їх виробників (постачальників).

4. Розробникам, відповідно до умов контракту на розробку зразка військової техніки, визначати переліки предметів, які підлягають кодифікації (складових частин що можуть бути замінені у процесі експлуатації зразка), погоджувати ці переліки з центральними службами забезпечення органів військового управління та надавати їм копії документів, які ідентифікують зазначені складові.

5. Центральним службам забезпечення необхідно організувати автоматизовані робочі місця для проведення робіт з кодифікації та, на підставі отриманих документів, здійснювати ідентифікацію предметів постачання і вводити інформацію про них до Автоматизованої інформаційної системи кодифікації АІСК "КОД". Після генерування системою номенклатурних номерів НАТО повідомляти про це розробників.

6. Розробники мають включити отримані від центральних служб забезпечення номенклатурні номери НАТО до експлуатаційної документації зразка, який розробляється.

7. Постачальники на виконання вимог тендерної документації та/або контрактів мають поставляти центральним службам забезпечення органів військового управління переліки предметів, які постачаються відповідно контракту та підлягають кодифікації та технічні документи на кожний предмет цього переліку а також інформацію про їх виробників.

8. Центральний орган кодифікації Міністерства оборони України має забезпечити функціонування Автоматизованої інформаційної системи кодифікації АІСК "КОД", проводити навчання кодифікаторів, допускати їх до робіт, контролювати їх якість, розміщувати інформацію про вітчизняні предмети постачання, їх виробників і розробників у Головному каталозі посилань для логістики НАТО

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи

місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги.

Виконання вимог регуляторного акта органами військового управління не потребує значних ресурсів. Автоматизована інформаційна система кодифікації “КОД” розроблена за рахунок коштів трастового фонду створеного НАТО на вдосконалення національної системи кодифікації в рамках програми надання допомоги Україні у сфері логістики та стандартизації. Відповідальним виконавцем програми з боку НАТО виступала Агенція НАТО з постачання та підтримки NSPA.

Витрати органів військового управління будуть пов’язані лише зі створенням автоматизованих робочих місць з кодифікації, підключенням їх через засоби комунікації Автоматизованої системи управління Збройними Силами України “ДНІПРО” до автоматизованої інформаційної системи кодифікації предметів постачання Збройних Сил України “КОД”.

Витрати розробників предметів постачання, виробників та постачальників будуть пов’язані з виготовлення копій технічних документів їх корегуванням та листуванням і будуть покриватись за рахунок контрактів (договорів) на розробку та постачання продукції для потреб сил оборони.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта необмежений у часі. Разом з тим він може змінюватися з урахуванням майбутніх змін до законодавства, що впливатимуть на регуляторний акт.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основними показниками результативності цього регуляторного акту буде вирішення проблем, зазначених у пункті 1 Аналізу впливу регуляторного акта.

Показниками результативності регуляторного акта визначено:

- кількість ідентифікованих та кодифікованих предметів постачання сил оборони загалом та окремо за кожен орган військового управління;
- кількість ідентифікованих предметів постачання описовим методом або методом посилань;
- кількість виробників (постачальників) сил оборони.

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання з основних положень проекту акту є високим, оскільки вказаний проект регуляторного акту розміщується на офіційному сайті Міністерства оборони України

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік після набуття ним чинності шляхом збору та аналізу статистичних даних:

- кількості ідентифікованих та кодифікованих предметів постачання сил оборони загалом та окремо за кожен орган військового управління;
- кількості ідентифікованих предметів постачання описовим методом або методом посилянь;
- кількості виробників (постачальників) сил оборони.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набуття ним чинності шляхом порівняння статистичних даних з базовими показниками та їх аналізу.

У разі надходження пропозицій та зауважень, або у разі виявлення не врегульованих та проблемних питань показники результативності цього акту будуть обговорені та скориговані шляхом внесення відповідних змін до цього Порядку.

Відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися Міністерством оборони України статистичним методом, з урахуванням результатів аналізу звернень та пропозицій, що будуть надходити від суб'єктів господарювання протягом строку дії регуляторного акта.

За підсумками базового та повторного відстеження готуватиметься звіт про відстеження результативності регуляторного акта.

Аналіз впливу регуляторного акту підготовлений Управлінням стандартизації, кодифікації та каталогізації.

Начальник Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації
полковник



О.Ю.КУМЕДА